
HQBuild S.p.A. 
Kanalet e Raportimit Antikorrupsion - 11/12/2025 

HQBuild ka aktivizuar kanalet e raportimit te parashikuara nga Sistemi i Menaxhimit per 
Parandalimin e Korrupsionit, ne perputhje me standardin ISO 37001. 

Destinataret e Kanalit te Raportimit 

Kanalet jane drejtuar ndaj: 

Punonjesve 

Bashkepunetoreve 

Furnitoreve 

Konsulenteve 

Partnerève tregtare 

Paleve te tjera te interesuara qe kane marredhenie me Organizaten 

Qellimi i Kanalit te Raportimit 

Kanalet jane ngritur per te lejuar raportimin, me mirèbesim, te: 

Episodeve te supozuara tè korrupsionit ose tentativave te korrupsionit; 
• Shkeljeve te procedurave antikorrupsion;
• Sjelljeve jo konformuese ndaj parimeve etike tè kompanisè;
• Situatave te rrezikut ose anomalive qe mund te rrezikojnè sistemin e parandalimit te

korrupsionit.

Kanalet e Disponueshme 

1. Kanal telefonik i dedikuar i sinjalizimit (numri jeshil 800 835 973 -falas nga Italia)

2. Sistem i dedikuar ne linkun: https://segnalazioni.iltigliosrl.it/4FA45087-O311-4279-
A34A-162EE11O783C

Garancite 

Raportimet do te trajtohen ne menyre konfidenciale nga Pergjegjèsi antikorrupsion: 
Vincenzo Bruno, duke mbrojtur raportuesin dhe duke siguruar trajtimin e duhur te 
informacioneve te marra, sipas procedurave te brendshme dhe kèrkesave tè ISO 37001. 

Ftohen te gjithè t'i perdorin keto mjete ne menyre te pergjegjshme dhe per qellimet e 
parashikuara. 

Data: 11/12/2025 

Pergjegjes Siste runo 


